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Ckonie - Shkup
Bp3 ocHoBa Ha ygeq 145" CTaB (6) u unen 227 on

3aKOHOT 3a BHcOKOTO obpazopanue (::Cryx6en Becuk na
Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u »Cyx6en Becuk na
Peny6nuka Cegepna Makenonuja“ 6p.178/21), AMpeKTOpOT
Ha AreHumjata 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO o0pazoBanue,
JIOHEce
PEINEHUE
32 N0YeToK co paGora CTYAHCKATa nporpama op npe
HHKIYC HAa aKaeMCKH cTyuy - AOTMIIOMCKH CTYauu
(180 EKTC), na AHIVIHCKH jasuKk, 1o »Codreepeko
HHKEHEPCTBO M HHpOPManHCKH CHCTEeMH*, Ha
Daky.rrer 3a HHpOpMaTHYKH HayKH H Komnjyrepcko
HHKEHepCTBO npu YHuBepaurer »CB.Kupna u
Mertoanj“ so Cxonje

l. Co oBa PELICHHe ce yrtBpnyBa leka ce

AOAUNIOMCKH cTyanu (180 EKTC), na anrmucky jasuk, no
»Codreepcko HHIKEHEePCTBO HHpOpMaLmcky CHCTEMH®,
Ha Dakynrer 3a HH(pOpMaTHuKy HAYKH u koMmjyrepcko
MHIKCHEPCTBO Npu Y Husepsnter »CB.Kupui u Meroauj* o
Cxomje.

2. OBa pemenne BIETYBa BO CHNAa O meHOT Ha
ZOHECYBame,

Ob6pasnoxenne

Arenumjara 3a keamurer BO BHCOKOTO 0Gpa3oBanue, nox
Haw Op. 08-1090/10x 16.08.2023 FOlMHa, 32 yTBpayBame
pabora Ha CTyIHCKaTa

AKaNEMCKH CTyaum -
AOHNNOMCKH cTyanu (180 EKTC), na anrnucky Jjasuk, no
»Codreepcko MHXCHEPCTBO M MHDOpMarckn CHCTEMH",
Ha ®@akynrer 3a HHpOPMaTHYKH HayKH H KkoMmmjyrepcko
HHIKEHEPCTRO mpu YHuBepsurer »CB.Kupun u Meroauj“ o
Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenij 227 t&
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare tg Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri
softuerike dhe sistemet e informacionit", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit &
par€ té studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierise Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ne Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit tg
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
35/7 & dates 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit te Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompijuterike prané€ Universitetit "Shen Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesa nr. 1136/13 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési na Arsimin e Lartg,
me numrin tong 08-1090/] t€ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), ng gjuhén angleze, nga
"Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit", né
Fakultetin ¢ Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirilj dhe Metod;"
n¢ Shkup.
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Hupexropor Ha AreHumjata 3a ksanurer Bo
BHCOKOTO oGpasoBaue, co Pemenne 0p.08-1090/2 opn
17.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYyBame Ha
WCMOJIHETOCTa HA ycnoBHTE 3a mowetok co pabota Ha
CTYIHMCKaTa nporpaMa HaBeleHa BO Touka 1 Ha oBa
pelleHHe.

Kowmucujara, na neH 18.08.2023 FOJINHA, HM3BpILH
YBUL W u3rotBu Uspewraj 6p. 08-1090/3 on 24.08.2023
FOLMHA, Kajie e HaBelleHo Jieka 3a CTyAHCKaTa nporpama oj
1PB LHUKJIYC Ha aKaNeMCKH CTYNMH - 10AHILIOMCKH CTY/THH
(180 EKTC), wa anrmmckn jasuk, mo »CodTBepcko
MHKEHEPCTBO H HH(pOPMAaLHCKH CHCTEMH", Ha DakynTer 32
MH(OPMATHYKH HayKH u KOMIIjyTepcko HHXXEHEePCTBO npH
YHusepsurer »CB.Kupun wu Metoauj“ Bo Cxonje, ce
HICTIONIHETH YCIOBHTE COrNacHo ompenGuTe YTBpAEHH co
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue wu Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH W cramgapam  3a OCHOBamke  Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycTaHOBH u  3a BpLIEHE  Ha
BHCOKOOOpa3soBHAa  jejHOCT (--CnyxGen Bechuk na
Peny6anka Makenonuja“ Op. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajkn ro Bo npemsun H3HECEHOTO, ce omwlyuH
KaKo BO IMCTIO3HTHBOT Ha OBa pelieHHe,

IIPABHA TIOYKA: [Ipotus oBa pewenne, mosxe
Aa ce 3aBelie ynpaseH crop, co NOAHeCYBame Ha Tyx6a 10
Ynpasuuor cyx Ha Peny6auka Cesepua Makenouuja, so
pok oz 30 neHa on neHor Ha IPHEMOT Ha OBa pereHke.,

Hocraseno ao:
BucokooGpasosnata ycraHoBa
ApxuBa

H3paboTin/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartég,
me Aktvendim nr. 08-1090/2 t& datés 17.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shenuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, me 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1090/3 t€ datés 24.08.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
N€ gjuhén angleze, nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kijrilj
dhe Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur kushtet, ne
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s¢ Magedoniss" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos si

né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  katij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé se Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




